1

田舎館村農業委員会臨時総会議事録

１ 開催日時 令和６年９月２日（月）午後３時０９分から午後３時１２分

２ 開催場所 田舎館村文化会館３階「リハーサル室」

３ 出席委員

  農業委員（１０名）

  会 長        １０番  白戸 陽平

  委 員         １番  中山 靜子

              ２番  中山 稔

              ３番  田澤 一

              ４番  浅利 進

              ５番  阿部 雄一郎

              ６番  須藤 和

              ７番  福原 義明

              ８番  福士 正芳

              ９番  工藤 浩司

４ 欠席委員（０名）

５ 議事日程

  第１ 議事録署名委員の指名

  第２ 会議書記指名

  第３ 議案第２２号 田舎館村農地利用最適化推進委員の委嘱について

６ 農業委員会事務局職員

       事 務 局 長  工藤 和裕

       事務局次長  鈴木 弘和

2

７ 会議の概要

事務局  ただいまより、９月の臨時総会を開催いたします。

会 長  それでは、会議を始めたいと思います。本日の出席委員数は１０名です。

田舎館村農業委員会会議規則第６条により会議が成立します。

     議事録署名者の指名を行います。１番の中山靜子委員と２番の中山稔委

員を指名します。

     書記には、事務局の工藤・鈴木の両名を任命します。

     それでは、議案に入ります。

     議案第 22号「田舎館村農地利用最適化推進委員の委嘱について」を議

題といたします。

     農業委員会等に関する法律第 17条の規定により、田舎館村農地利用最

適化推進委員に委嘱したいので農業委員会の承認を求めるものでありま

す。

     事務局より説明願います。

事務局  議案第 22号について説明いたします。

     ３ページをお開きください。

     こちらの候補者は、去る６月 10日に５名の農業委員を選考委員として、

農地利用最適化推進委員候補者選考委員会を開催しております。

     その場において、３ページにありますとおり、６担当地区の区域の推進

委員を候補者として選考しております。

     承認をお願いいたします。

会 長  暫時、休憩します。

（休憩）

会 長  休憩を解き、会議を再開します。

     議案の審議に入ります。

     議案第 22号に対して、意見、質問等ありませんか。

委 員  （ありませんの声）

会 長  無いようですので、議案第 22号は承認することといたします。

     以上で、今日の臨時総会の議案は、全て終了しました。

3

     ありがとうございました。